FICHA TECNICA

DESHIDRATADOR ACERO INOX

2000W 20 NIVELES

SKU: 23439

MODELO: FOD-DHY-20

ESPECIFICACIONES

Voltaje

Frecuecia

Potencia

Niveles

Material

Pantalla

Distancia entre rejas
N° ventiladores
Sujecién de puerta
N° manijas

Potencia sonora
Rango de temperatura

Capacidad de
deshidratacion

Transporte

220V
60Hz
2000 W
20
Acero inoxidable
Digital
3.5cm

2
Ganchos
1

50-55 dB
30-90 °C

30 kg
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Aplicacion:

El deshidratador es ideal para conservar alimentos, eliminando la
humedad para prolongar su vida util. Perfecto para frutas, verduras,
carnes y hierbas, mantiene los nutrientes y sabores, ofreciendo una
forma saludable y conveniente de preservar alimentos en casa.

Recomendaciones:

Seleccione un deshidratador con multiples bandejas y ajustes

de temperatura para mayor versatilidad. Corte los alimentos

en tamafios uniformes para un secado uniforme. Aimacene los
alimentos deshidratados en recipientes herméticos para mantener la
frescura y prevenir la humedad.

Observaciones:

Los deshidratadores son eficientes y faciles de usar, permitiendo
una conservacion sin aditivos. Limpie las bandejas regularmente
para evitar la acumulacion de residuos. Experimente con diferentes
tiempos y temperaturas para encontrar el método de secado ideal
para cada tipo de alimento.

Medida: 64x49x89 cm Marca

Peso: 24.9 kg SAFARI

Empaque: Caja de color

Accesorio

20rejillas - 1pinza - 1eje extractor - 1fuente - Manual -
Libro de cocina
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